

Kære bådere i Indelukket

5. oktober 2023

Silkeborg Kommune v. Kultur- og Borgerserviceafdelingen har hen over foråret og sommeren 2023 været i dialog med Motorbådsklubben og eksterne miljøeksperter om hvordan vi fremadrettet håndterer vask, slibning, rengøring og maling af både i og udenfor sæsonen i Indelukket. Hermed en kort opdatering på vores planer.

### **Vaskeplads**

Silkeborg Kommune etablerer en vaskeplads i Indelukket, som skal bruges til vask, slibning og grundrengøring af bådene, når de er på land. Det vil være op til den enkelte bådere at transportere bådene til og fra vaskepladsen.

### **Hvilke retningslinjer gælder nu**

Mens vi arbejder på etableringen af vaskepladsen, gælder følgende ift. vask, slibning og maling af både:

#### *Daglig vask (når bådene er i vand)*

Der accepteres vask af både i vandet over vandlinjen vha. højtryksrensere og til formålet egnede børster på glatte overflader, dvs. ikke på porøse eller misligholdte overflader. Dette for rengøring af overflader for støv, pollen, sod fra Hjejlen etc. Rensningen skal ske med omtanke og må ikke resultere i at olie, maling eller andre miljøskadelige stoffer skylles af båden og ender i vandmiljøet.

Der må ikke anvendes nogen former for rengøringsmidler i vandet ej heller rengøringsmidler mærket "biologisk nedbrydeligt" el.lign.

Bådene må kun vaskes udvendigt, og der skal være særlig opmærksomhed på, at der ikke sker afvaskning af olie m.v. specielt ifm. udvendige motorer. Evt. olie på båden skal aftørres med klud, som skal bortskaffes som affald. Grundigere rengøring af både, som kræver brug af rengøringsmidler, er ikke tilladt, mens bådene ligger i vandet.

#### *Vask af både på land*

Det er ikke tilladt at afvaske både på land hverken med eller uden rengøringsmidler. Dette kan først tillades, når der er etableret en vaskeplads med afløb til kloakken. Såfremt bådere har behov for afvaskning på land, skal dette ske på en egnet vaskeplads udenfor Indelukket.

#### *Slibning af både på land*

Såfremt der skal foretages slibning af både, skal der anvendes professionel vådslibning med opsamling af afslebet materiale. Der skal ske afdækning af underlag, og opsamlet materiale skal bortskaffes som restaffald.

#### *Maling af både på land*

Der skal inden malearbejdet påbegyndes, udlægges tæt underlag/afdækning uden risiko for afløb til terræn. Når malearbejdet er afsluttet, skal underlag/afdækning opsamles og bortskaffes som restaffald.

#### **Tilsyn mv.**

Silkeborg Kommune har tillid til, at bådejerne i Indelukket overholder ovenstående retningslinjer. Silkeborg Kommune fører almindeligt tilsyn med og i Indelukket med de medarbejdere som opholder sig der til daglig.

#### **Informationsmøde og spørgsmål**

Når vi ved mere om tidspunktet for etablering af vaskepladsen, indkalder vi alle bådejere i Indelukket til et informationsmøde. I forlængelse af informationsmødet vil vi udarbejde nye kontrakter til bådejere i Indelukket.

Spørgsmål til retningslinjer mv. kan stilles til sektionsleder Simon Ø. Foldager fra Kultur- og Borgerservice på [simon.foldager@silkeborg.dk](mailto:simon.foldager@silkeborg.dk) eller mobil 21 46 04 63.

Venlig hilsen

Simon Ø. Foldager  
Sektionsleder  
Kultur- og Borgerserviceafdelingen  
Silkeborg Kommune